
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 338 del   18/04/2024

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione di fatture per la pubblicazione di articoli scientifi-
ci. Fondi PNRR-POC-2022-12376580 cod. IFO 23/01/R/34, responsabile Dr. G. Blandino - CUP 
H53C22001150001. Fondi Ricerca Corrente anno 2024 IRE, responsabile prof. G. Ciliberto - 
CUP H83C24000170001. Fondi PNRR - HEAL ITALIA cod. IFO 22/15/R/37, responsabile Prof. 
G. Ciliberto - CUP H83C22000550006. Fondi AIRC cod. IFO 22/30/R/03, responsabile Prof. G. 
Ciliberto - CUP H85F22000000007.

Esercizi/o e conto 2024 - Conto 502020198 - 502020197 - 502020196     Centri/o di costo 3020150 – 1100050 – 
1101000

- Importo presente Atto: € 11.882.80

- Importo esercizio corrente: € 11.882.80

Budget

- Assegnato: € Vedi Dettaglio Interno

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/ ABS SAR 45

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-323-2024 

L’estensore

Daniela Kolziu

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°4Allegati (Richieste Protocollate)

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

Visto il  decreto  legislativo  16  ottobre  2003,  n.  288  e  il  decreto  legislativo 

23.12.2022, n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico”;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e inte-

grato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 

del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanita-

ria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 42 del 25.01.2024 di attribuzione delle deleghe ai Dirigenti 

del Ruolo Professionale, Tecnico e Amministrativo degli IFO;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Premesso che con deliberazione n. 423 del 10/05/2023 è stato disposto il finanziamento da 
parte  del  Ministero  della  Salute  PNRR-POC-2022-12376580,  per  lo 
svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: “Analyses of HPV and host  
body fluid biomarkers as non-invasive strategy for detection of head and neck  
cancer relapse” – cod. IFO 23/01/R/34, responsabile Dott. G. Blandino;

Pag. 2 di 5



con  deliberazione  n.  1331  del  23  dicembre  2021  è  stato  accettato  il 
finanziamento disposto dall’Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro 
(AIRC),  a  favore  dell’Istituto  Nazionale  Tumori  Regina  Elena  per  lo 
svolgimento  di  n°12  progetti  di  Ricerca,  tra  cui  quello  dal  titolo 
“MicroRNAbased approach to advanced diagnosis and therapy of metastatic  
melanoma”, cod. IFO 22/30/R/03, responsabile Prof. G. Ciliberto;

con protocollo n. 16053 del 15 dicembre 2023 del Direttore Scientifico IRE, 
munito  di  Nulla  Osta  del  Direttore  Generale  f.f.  IFO,  è  stato  autorizzato 
l'appostamento  della  Ricerca  Corrente  2024  IRE per  un  importo  pari  a  € 
2.847.703,86;

con deliberazione n. 1020 del 30.12.2022, è stata stipulata una Convenzione 
con il MUR, per lo svolgimento del Progetto di Ricerca dal titolo: "HEAL 
ITALIA - Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-
research,  and  Integrated  Approaches  of  Precision  Medicine",  finanziato 
dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU,  cod.  IFO  22/15/R/37, 
responsabile Prof. G. Ciliberto, Dr. P. Giacomini, Dr.ssa V. Ferraresi;

Considerato che il Dr. G. Blandino, il Dr. E. Krasniqi ed il Prof. G. Ciliberto, con diverse note 
protocollo, hanno richiesto la liquidazione delle seguenti fatture:

 -fatt. n. 2939512078 del 13/03/2024 di € 4812.90 Iva compresa, della Società 
Springer Nature, relativa alla pubblicazione del manoscritto dal titolo:”The 
mMITF/mir-579-3p  egulatory  axis  dictates  BRAF-mutated  melanoma  cell  
fate in response to MAPK inhibitors” (Prof. G. Ciliberto);

-fatt. n.2939475582 del 19/02/2024 di € 3714.90 Iva compresa, della Società 
Springer  Nature,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal 
titolo:”Combined  TP53  status  microRNA  profiling  predicys  the  risk  of  
locoregional recurrence in head and neck cancer”(Dr. G. Blandino);

-fatt.  n. 9092029 del 04/03/2024 di € 2867.00 Iva compresa,  della Società 
Wiley&sons  Ltd,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo: 
”HER2 mutation as an emerging target in advanced breast cancer”( Dr. E.  
Krasniqi);

-fatt. n. W1642402 del 28/02/2024 di € 488.00 Iva compresa, della Società 
ELSEVIER,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal 
titolo:”Moleculare  Tumor  Boards:On  the  evolution  of  species”  (Prof.  G.  
Ciliberto;

Pag. 3 di 5



Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico  dell’Istituto  Regina  Elena, 
apposto in calce alle richieste sopra citate;

                                   
Accertata la disponibilità sui Fondi citati in premessa; 

Esperiti i controlli sulle richieste presentate dai responsabili dei progetti;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

                                                                   DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

 autorizzare il pagamento delle seguenti fatture:

-fatt.  n.  2939512078 del  13/03/2024 di  €  4812.90 Iva  compresa,  della  Società  Springer 
Nature,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:”The  mMITF/mir-579-3p 
egulatory axis dictates BRAF-mutated melanoma cell fate in response to MAPK inhibitors”  
(prof. G. Ciliberto);
-fatt.  n.2939475582  del  19/02/2024  di  €  3714.90  Iva  compresa,  della  Società  Springer 
Nature,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:”Combined  TP53  status  
microRNA  profiling  predicys  the  risk  of  locoregional  recurrence  in  head  and  neck  
cancer”(Dr. G. Blandino);
-fatt. n. 9092029 del 04/03/2024 di € 2867.00 Iva compresa, della Società Wiley&sons Ltd, 
relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:  ”HER2 mutation  as  an  emerging  
target in advanced breast cancer”( Dr. E. Krasniqi);
-fatt.  n.  W1642402 del 28/02/2024 di € 488.00 Iva compresa,  della Società ELSEVIER, 
relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:”Moleculare  Tumor Boards:On the  
evolution of species” (prof. G. Ciliberto);

 far  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  11.882.80  sui  Fondi PNRR-POC-2022-
12376580 cod. IFO 23/01/R/34, responsabile Dr. G. Blandino, sui Fondi Ricerca Corrente 
anno 2024 IRE, responsabile prof. G. Ciliberto, sui Fondi PNRR - HEAL ITALIA cod. IFO 
22/15/R/37,  responsabile  Prof.  G.Ciliberto,  sui  Fondi  AIRC  cod.  IFO  22/30/R/03, 
responsabile Prof. G. Ciliberto, che presentano la necessaria disponibilità:

Cod. IFO 22/15/R/37 Cod. IFO 23/01/R/34
- assegnato: €        390.113.75 - assegnato: €       1.000.000.00 
- utilizzato: €        119.935.48 - utilizzato: €          388.058.30
- presente atto: €               488.00  - presente atto: €               3714.90

Pag. 4 di 5



- residuo: €         269.690.27 - residuo: €          608.226.80 
 

Cod. IFO 22/30/R/03 Ricerca Corrente 2024 IRE
- assegnato: €        124.450.00 - assegnato: €       2.847.703.86
- utilizzato: €        114.304.83 - utilizzato: €          770.287.33
- presente atto: €            4.812.90  - presente atto: €               2867.00
- residuo: €            5.332.27               - residuo: €     2.2.074.549.53 

 
 dare atto che il relativo impegno di spesa andrà a gravare come di seguito meglio 
precisato:

o €  4.812.90  sul Conto 502020196 e centro di costo 1101000
o €  4.202.90  sul Conto 502020197 ( €  3714.90 centro di costo 110050  e  € 
488.00               centro di costo 1101000)
o €  2.867.00  sul Conto 502020198 e Centro di Costo 3020150;

        Centro di Costo 3020150 – 1100050 – 1101000.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5










